
 

1 
DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 08-05-2025 Comune di Petilia Policastro 

 

Comune di Petilia Policastro 
Provincia di Crotone  

 

 COPIA 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

N. 80 del 08-05-2025 
 

Oggetto: 

- PNRR  M1C1 Misura 1.4.5 "'Piattaforma Notifiche Digitali" SEND - 
Comuni (maggio 2024)-  Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 
dall'Unione europea nel contesto dell'iniziativa Next Generation EU, 
nell'ambito dell'Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, 
-  Approvazione  progetto riguardante l'adozione della Piattaforma Notifiche 
Digitali SEND - CUP H81F22004830006 

  

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  otto del mese di maggio alle ore 12:39 in 
Petilia Policastro, appositamente convocata dal Sindaco con l’osservanza delle 
modalità prescritte, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

Componenti in carica Carica ricoperta P/A 
 

 Simone Saporito Sindaco Presente in videoconferenza 
 Carmelo Garofalo Vice Sindaco Presente in videoconferenza 

 Carmelina Comberiati Assessore Presente in videoconferenza 
 Elisabetta Cistaro Assessore Presente in videoconferenza 

 Domenico Rosario Fico Assessore Assente 
Appello Presenti          4 Assenti          1 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario 
Comunale  

 Aloisio Teresa Maria. 

Assume la presidenza il  Simone Saporito, in qualità di Sindaco pro-tempore, il quale, 
riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla 
trattazione dell'argomento in oggetto. 



 

2 
DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 08-05-2025 Comune di Petilia Policastro 

 

Proposta n° 83 del 07-05-2025 

Oggetto: - PNRR  M1C1 Misura 1.4.5 "'Piattaforma Notifiche Digitali" SEND - Comuni (maggio 
2024)-  Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto dell'iniziativa 
Next Generation EU, nell'ambito dell'Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, -  
Approvazione  progetto riguardante l'adozione della Piattaforma Notifiche Digitali SEND - CUP 
H81F22004830006 

PREMESSO che :  

- il Comune di Petilia Policastro in data 22.10.2024 partecipava all’Avviso pubblico ““Misura 
1.4.5 'Piattaforma Notifiche Digitali” -SEND - Comuni (maggio 2024)” - PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU. 

- che il finanziamento veniva richiesto per la realizzazione della Piattaforma  Notifiche Digitali; 
 
PRESO ATTO che con DECRETO N. 94-4/2024-PNRR veniva riconosciuto il finanziamento per 
la somma  di € 32.589,00 a questo Ente; 
 
PRESO ATTO, altresì che le verifiche DNSH non si applicano agli investimenti 1.3 e 1.4 del 
PNRR; 
 
CONSIDERATO che la realizzazione delle attività progettuali prevede: 

a. che il progetto è definito in coerenza degli obiettivi dei progetti con i target e milestone 
previsti dal 

PNRR e citati all’art. 1 del presente Avviso; 
b. che le attività di cui al finanziamento richiesto sono state avviate a decorrere dal 1° febbraio 

2020 
ovvero che saranno avviate a far data dalla notifica del decreto di finanziamento; 
c. che il progetto presentato non è finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o 

europei e 
rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea di cui all’art. 9 del Reg. 

(UE) 2021 
/241; 
d. che la realizzazione delle attività progettuali prevede di “non arrecare un danno 

significativo” agli 
obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH), 

attraverso l’ 
applicazione delle linee guida riportate all’Allegato 4 dell’Avviso (ai sensi della Circolare del 

13 ottobre 
2022, n. 33 della Ragioneria generale dello Stato recante “Aggiornamento Guida operativa per 

il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all'ambiente (cd. DNSH),” è 
emerso che le 

verifiche DNSH non si applicano agli investimenti 1.3 e 1.4 del PNRR; l’Allegato 4 al presente 
Avviso 

riporta questo aggiornamento); 
e. che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici 

del PNRR 



 

3 
DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 08-05-2025 Comune di Petilia Policastro 

e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere, della 
protezione e 

valorizzazione dei giovani; 
f. che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali ed europee applicabili, 

ivi 
incluse quelle in materia di trasparenza, tutela dei diversamente abili, parità di trattamento, non 
discriminazione, proporzionalità e pubblicità; 
g. che adotterà misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria 

secondo 
quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art. 22 del 
Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, 

delle 
frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente 

assegnati 
nonché misure volte a garantire l’assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del 
Regolamento (UE) 2021/241 e di raccolta dei dati sul c.d titolare effettivo; 
h. di possedere la capacità operativa e amministrativa al fine di fornire garanzia circa la 

realizzazione 
del progetto nelle modalità e termini previsti per il rispetto di milestone e target della misura; 
i. che con riferimento alla raccolta dei dati sul c.d. titolare effettivo: 

 individuerà il titolare effettivo per ciascun fornitore e inserirà i corrispondenti dati in 
Piattaforma; 

 acquisirà e terrà agli atti la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi di ciascun titolare 
effettivo indicato sulla Piattaforma PA digitale 2026. 

  
VISTO il progetto riguardante l’adozione della Piattaforma delle Notifiche digitali SEND, redatto 
dal Responsabile del Settore n. 4, nella persona della Dott.ssa Maria Nicotera, di importo 
complessivo di € 32.589,00 che presenta il seguente quadro economico:  

 
 

A. Importo Servizio   
A.1 Importo del servizio a base d'asta € 26.281,46   

A
.  

IM
PO

R
T

O
  

SE
R

V
IZ

IO
 

  Totale importo dei lavori (A1) 
  

€ 26.281,46 

  
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione   

B.1 Fondo risorse finanziarie  D.Lgs 50/2016 art. 113 c. 2, 3, 4 €  525,62  

B
. S

O
M

M
E

 A
 

D
IS

PO
SI

Z
IO

N
E

 
D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1)  € 525,62 

    

C.   I.V.A.   
C.1 I.V.A. sul servizio €   5.781,92  

C
.  

I.V
.A

 

  Totale C. IVA (C.1)  €  5.781,92 

 

TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO (A+B+C) € 32.589,00 

 



 

4 
DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 08-05-2025 Comune di Petilia Policastro 

RITENUTO che il progetto di cui sopra sia meritevole di approvazione; 
 
RAVVISATA l’esigenza di dover procedere ad individuare nell’ambito del personale in servizio nell’Ente il 
Responsabile Unico del Procedimento dell’opera anzidetta; 
 
PRESO ATTO che l’anzidetto incarico può essere affidato al Responsabile del Settore Tributi e servizio del 
Personale, nella persona della Dott.ssa Maria Nicotera; 
 
VISTO: 

 il D.Lgs 18 Aprile 2016, n.50; 
 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  
 il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.) approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
 il vigente Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
  

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intende integralmente riportate e confermate: 

1. Di prendere atto del finanziamento  di cui al DECRETO N. 94-4/2024-PNRR; 

2. Di approvare il progetto riguardante l’adozione della Piattaforma delle Notifiche Digitali; 

redatto dal Responsabile del Settore Tributi e servizio del Personale, nella persona della 

Dott.ssa Maria Nicotera di importo complessivo di € 32.589,00 che presenta il seguente 

quadro economico:  

 
A. Importo Servizio   

A.1 Importo del servizio a base d'asta € 26.281,46   

A
.  

IM
PO

R
T

O
  

SE
R

V
IZ

IO
 

  Totale importo dei lavori (A1) 
  

€ 26.281,46 

  
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione   

B.1 Fondo risorse finanziarie  D.Lgs 50/2016 art. 113 c. 2, 3, 4 €  525,62  

B
. S

O
M

M
E

 A
 

D
IS

PO
SI

Z
IO

N
E

 
D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1)  € 525,62 

    

C.   I.V.A.   
C.1 I.V.A. sul servizio €   5.781,92  

C
.  

I.V
.A

 

  Totale C. IVA (C.1)  €  5.781,92 

 

TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO (A+B+C) € 32.589,00 

 
3. di nominare per i motivi su esposti la Dr.ssa Maria Nicotera, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore Tributi e Servizio del Personale di questo Comune, Responsabile 



 

5 
DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 08-05-2025 Comune di Petilia Policastro 

Unico del Procedimento di attuazione del seguente intervento “PNRR  M1C1 Misura 1.4.5 
“'Piattaforma Notifiche Digitali” SEND - Comuni (maggio 2024)”-  Missione 1 
Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 
Next Generation EU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE”; 
 

4. di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 32.589,00 grava in entrata sul Capitolo 588 
codice 2.01.01.01.001 ed in uscita sul Capitolo 294 codice 1.03.02.16.999; 

 
5. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 
6. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune, all’Albo Pretorio 

online, così come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n°69. 
 

 
7. di dichiarare il presente deliberato, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 – comma 4° - del D.Lgs. 
n.267/2000. 

 

IL RESPONSABILE PROPONENTE 
 Maria Nicotera 

 
 
 

Regolarità Tecnica 
 
In ordine alla Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole 
 
Petilia Policastro. 07-05-2025 

IL RESPONSABILE SETTORE PROPONENTE 
 Maria Nicotera 

(Sottoscritto con firma digitale) 

Regolarità Contabile 
 
In ordine alla Regolarita' Contabile si esprime parere Favorevole 
 
Petilia Policastro. 07-05-2025 

IL RESPONSABILE SETTORE RAGIONERIA 
 Francesca Saporito 

(Sottoscritto con firma digitale) 

  



 

6 
DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 08-05-2025 Comune di Petilia Policastro 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti unanimi e favorevoli resi e accertati in forma palese 

DELIBERA 

  

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intende integralmente riportate e confermate: 

8. Di prendere atto del finanziamento  di cui al DECRETO N. 94-4/2024-PNRR; 

9. Di approvare il progetto riguardante l’adozione della Piattaforma delle Notifiche Digitali; 

redatto dal Responsabile del Settore Tributi e servizio del Personale, nella persona della 

Dott.ssa Maria Nicotera di importo complessivo di € 32.589,00 che presenta il seguente 

quadro economico:  

 
A. Importo Servizio   

A.1 Importo del servizio a base d'asta € 26.281,46   

A
.  

IM
PO

R
T

O
  

SE
R

V
IZ

IO
 

  Totale importo dei lavori (A1) 
  

€ 26.281,46 

  
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione   

B.1 Fondo risorse finanziarie  D.Lgs 50/2016 art. 113 c. 2, 3, 4 €  525,62  

B
. S

O
M

M
E

 A
 

D
IS

PO
SI

Z
IO

N
E

 
D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1)  € 525,62 

    

C.   I.V.A.   
C.1 I.V.A. sul servizio €   5.781,92  

C
.  

I.V
.A

 

  Totale C. IVA (C.1)  €  5.781,92 

 

TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO (A+B+C) € 32.589,00 

 
10. di nominare per i motivi su esposti la Dr.ssa Maria Nicotera, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore Tributi e Servizio del Personale di questo Comune, Responsabile 
Unico del Procedimento di attuazione del seguente intervento “PNRR  M1C1 Misura 1.4.5 
“'Piattaforma Notifiche Digitali” SEND - Comuni (maggio 2024)”-  Missione 1 
Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 
Next Generation EU, nell’ambito dell’Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE”; 
 

11. di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 32.589,00 grava in entrata sul Capitolo 
588 codice 2.01.01.01.001 ed in uscita sul Capitolo 294 codice 1.03.02.16.999; 



 

7 
DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 08-05-2025 Comune di Petilia Policastro 

 
12. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

 
13. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet del Comune, all’Albo Pretorio 

online, così come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n°69. 
DI DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL Segretario Comunale  IL Sindaco 
 Teresa Maria Aloisio   Simone Saporito 
(Sottoscritto con Firma Digitale)  (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 

  



 

8 
DELIBERA DI GIUNTA n.80 del 08-05-2025 Comune di Petilia Policastro 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino 
al    23-05-2025   . 
 

Li,      08-05-2025     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 
  Gianfranco Pace 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000) 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A  

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 

134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000; 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Petilia Policastro, Lì 08-05-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Teresa Maria Aloisio 
 (Sottoscritto con Firma Digitale) 

 



 

Comune di Petilia Policastro 
Provincia di Crotone  

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n. 370 del 12-05-2025 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Petilia Policastro - Settore Tributi - Servizi Personale 

Pag. 1 

  
 

 
 ORIGINALE 
 
 

Settore Tributi - Servizi Personale 
 

Determina R.G. n. 370 del 12-05-2025 R.I. n. 29 del 12-05-2025 
 

Oggetto: 

ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DELLE SOMME  DI 
FINANZIAMENTO DELLA  - "MISURA 1.4.5 'PIATTAFORMA 
NOTIFICHE DIGITALI" SEND - COMUNI (MAGGIO 2024)-  MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 DEL PNRR, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
NEL CONTESTO DELLINIZIATIVA NEXT GENERATION EU, 
NELLAMBITO DELLINVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE-  APPROVATO CON DECRETO N. 94-4/2024-PNRR.CUP: 
H81F22004830006 

  

CIG:  
  

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE: 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
-Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 05/03/2025 con il quale sono stati prorogati gli incarichi di 
Posizione Organizzativa di cui al Decreto n. 2 del 28/02/2022 confermando la Dottoressa Maria 
Nicotera quale Responsabile del Settore Tributi del Comune di Petilia Policastro; 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2025, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027;  

- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 28/02/2025 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027;  

- la Deliberazione del Giunta comunale n. 41 dello 13/03/2025, di approvazione del Piano 
esecutivo di gestione per il triennio 2025-2027;  

-Visti: 
 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 
-Vista la delibera di Giunta Comunale N. 80 del 08-05-2025, con la quale si prendeva atto del 
finanziamento  di cui al Decreto n. 94-4/2024-PNRR; 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Tributi - Servizi Personale Pag. 2 
  

 

Si approvava il progetto ed il relativo quadro economico riguardante l’adozione della Piattaforma 
Notifiche Digitali SEND  redatto dalla scrivente  di importo complessivo di € 32.589,00  
-Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
-Tenuto conto che le apposite dotazioni gravano in entrata sul Capitolo 588 codice 2.01.01.01.001 
ed in uscita sul Capitolo 294 codice 1.03.02.16.999 del bilancio di previsione esercizio 2025, 
sufficientemente capiente; 
 

DETERMINA 
1) di accertare la somma di € 32.589,00 sul Capitolo 588 codice 2.01.01.01.001 
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 32.589,00  sul Capitolo 294 codice 
1.03.02.16.999, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

3) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 
 rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate 

e del fondo pluriennale vincolato;   
 non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla 

legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità 
delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ): 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013; 
7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 
la D.ssa Maria Nicotera; 
8)di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Ragioneria, per il 
controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

9) Dare atto che sarà a cura del sottoscritto Responsabile la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
del presente atto; 
 
 

IL RESPONSABILE 
 Maria Nicotera 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 



 

Comune di Petilia Policastro 
Provincia di Crotone  

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n. 459 del 04-06-2025 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Petilia Policastro - Settore Tributi - Servizi Personale 

Pag. 1 

  
 

 
 ORIGINALE 
 
 

Settore Tributi - Servizi Personale 
 

Determina R.G. n. 459 del 04-06-2025 R.I. n. 35 del 04-06-2025 
 

Oggetto: 

"MISURA 1.4.5 'PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" SEND - 
COMUNI (MAGGIO 2024)-  MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO 
DELLINIZIATIVA NEXT GENERATION EU - Affidamento diretto alla ditta  
Immedia S.p.A. della fornitura di un sistema centralizzato (NoDO) per le 
notifiche digitalizzate su SEND Piattaforma delle notifiche digitali. CUP: 
H81F22004830006 

  

CIG: B717C79D82 
  

 
Premesso: 
-che il Comune di Petilia Policastro in data 22.10.2024 partecipava all’Avviso pubblico ““Misura 
1.4.5 'Piattaforma Notifiche Digitali” -SEND - Comuni (maggio 2024)” - PNRR M1C1 
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – Next Generation EU. 
-che il finanziamento veniva richiesto per la realizzazione della Piattaforma  Notifiche Digitali; 
- che con Decreto n. 94-4/2024-PNRR veniva riconosciuto il finanziamento per la somma di € 
32.589,00 a questo Ente; 
-che con delibera di Giunta Comunale N. 80 del 08-05-2025, si prendeva atto del finanziamento  di cui al 
Decreto n. 94-4/2024-PNRR, e si approvava il progetto relativo all’adozione della Piattaforma delle 
Notifiche digitali SEND redatto dalla scrivente  di importo complessivo di € 32.589,00 che presenta 
il seguente quadro economico:  
 

A. Importo Servizio   
A.1 Importo del servizio a base d'asta € 26.281,46   

A
.  

IM
PO

R
T

O
  

SE
R

V
IZ

IO
 

  Totale importo dei lavori (A1) 
  

€ 26.281,46 

  
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione   

B.1 Fondo risorse finanziarie  D.Lgs 50/2016 art. 113 c. 2, 3, 4 €  525,62  

B
. S

O
M

M
E

 A
 

D
IS

PO
SI

Z
IO

N
E

 
D

E
L

L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1)  € 525,62 

    

C.   I.V.A.   

C
.  

I.V
.A

 

C.1 I.V.A. sul servizio €   5.781,92  



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Tributi - Servizi Personale Pag. 2 
  

 

  Totale C. IVA (C.1)  €  5.781,92 

 

TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO (A+B+C) € 32.589,00 

 
-che con la medesima Deliberazione di Giunta Comunale è stato nominato Responsabile Unico 
del Procedimento la D.ssa  Maria Nicotera;  
Considerato che questo Ente, con propria certificazione, ha presentato la seguente richiesta di 
finanziamento, facendo uso del seguente CUP di lavori: 
 
 

Progetto CUP finanziamento 
Richiesto 

“PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI” 
SEND 

 
H81F22004830006 

 
€ 32.589,00 

 
Considerato che è stata ravvisata la necessità di provvedere ad attivare le procedure tese 
all’affidamento del servizio per la realizzazione di tutte le attività necessarie per aderire alla 
Piattaforma delle Notifiche Digitali (d’ora in poi, SEND); 
Rilevato che alla luce di quanto sopra esposto è necessario procedere all’affidamento diretto  della 
fornitura  di un sistema centralizzato per le notifiche digitalizzate su SEND Piattaforma delle 
notifiche digitali che permetterà al Comune di trasmettere, alla PND, tutti gli atti da notificare ai 
soggetti destinatari, generati dagli applicativi gestionali tributi/ IMU e Verbali di violazione al CDS; 
Considerato: 

- che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

Richiamate le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle 
amministrazioni pubbliche:  

- l’art. 26 comma 3 e 3 bis della Legge n. 488/1999 s.m.i. in materia di acquisto di beni e 
servizi;  

- l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 ss.mm.ii. circa gli obblighi per le Amministrazioni 
Pubbliche di far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per 
gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della 
soglia di rilievo comunitario; 

- l’art. 1, comma 449, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, in base al quale gli Enti locali 
possono ricorrere alle convenzioni-quadro stipulate dal Ministero del Tesoro e da Consip 
S.p.a., ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la 
stipulazione dei contratti; 

- l’art. 48, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 circa gli obblighi di utilizzo degli strumenti di 
acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa; 

- l’art. 225, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 circa la disciplina della digitalizzazione del ciclo 
di vita dei contratti pubblici, delineata negli articoli da 19 a 36, la quale ha acquisito piena 
efficacia dal 1° gennaio 2024;  

Visto: 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Tributi - Servizi Personale Pag. 3 
  

 

- l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, 
la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse 
dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le 
ragioni che ne sono alla base; 

- l'art. 17, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, che prescrive: “Prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

- l'art. 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, che prescrive: “In caso di affidamento diretto, 
l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti 
alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale” e stabilisce, quindi, che per 
appalti di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, la stazione appaltante 
abbia la facoltà di procedere all’affidamento dell’appalto adottando un unico 
provvedimento; 

Ritenuto pertanto, nell’ottica di semplificazione e celerità delle procedure di affidamento introdotte 
dalla normativa richiamata, di procedere all’affidamento del servizio mediante ricorso al MEPA, 
con ODA  da formalizzare sulla piattaforma www.acquistinrete.it, messa a disposizione da CONSIP 
SpA per la scelta del contraente secondo procedure gestite interamente per via elettronica, avendo 
individuato e definito il tipo di servizio da appaltare; 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è un appalto di fornitura; 
l’oggetto del contratto è la fornitura  di un “sistema centralizzato per le notifiche 
digitalizzate su SEND Piattaforma delle notifiche digitali” e di tutti i servizi propedeutici 
alla messa in esercizio dell’applicativo; 

- l’importo del contratto è pari a € 26.281,46 oltre IVA 22%; 
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, ritenuto il metodo più adeguato rispetto alla 
tipologia di servizio ed a quanto sopra espresso; 

- il contratto sarà stipulato, a pena nullità, mediante corrispondenza secondo l'uso 
commerciale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023; 

- le clausole contrattuali saranno quelle precisate nell’ODA; 
Considerato: 

- che è stato individuato il fornitore Immedia S.p.A. ( sede legale: Corso Vittorio Emanuele, 
109 REGGIO CALABRIA – P. IVA e C.F. 02154040808); 

- che in data 30/05/2025 è stata pubblicata sul MEPA la procedura di acquisto nr. 1141284, 
con ordinativo di esecuzione immediata nr. 8582019 di importo pari a € 6.518,00 oltre IVA 
(€1.433,96) come per legge per un totale di € 7.951,96; 

- che entro lo scadere del termine di quattro giorni dalla data di invio dell’ordine, il fornitore 
“Immedia S.p.A.” P:I: 02154040808 dovrà accettare l’ordine nr. 8582019 sul MEPA, come 
per legge; 

- Ritenuto pertanto di affidare al fornitore Immedia S.p.A., ( sede legale: Corso Vittorio 
Emanuele, 109 REGGIO CALABRIA – P. IVA e C.F. 02154040808), la fornitura di un 
“sistema centralizzato per le notifiche digitalizzate su SEND Piattaforma delle notifiche 
digitali”, per l’importo di € 6.518,00 oltre IVA (€1.433,96) come per legge per un totale di € 
7.951,96;                    

Tenuto conto che con Determina R.G. n. 370 del 12-05-2025 R.I. n. 29 del 12-05-2025 si 
accertava         
            la somma di € 32.589,00 sul Capitolo 588 codice 2.01.01.01.001 e si impegnava la stessa  
            somma di € 32.589,00 sul Capitolo  294 codice 1.03.02.16.999 (Impegno N. 246 del 12-05- 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Tributi - Servizi Personale Pag. 4 
  

 

            2025).  
Dato atto che: 

- il codice CIG è il seguente: B717C79D82; 
- l’impresa fornitrice risulta essere relativamente alla regolarità dei certificati contributivi 

verso gli istituti previdenziali come da attestazione DURC On Line rilasciata 
telematicamente dall’INPS con Numero Protocollo INAIL_49290176 Data richiesta 
29/05/2025 Scadenza validità 26/09/2025; 

- è pervenuto il modulo di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi dell’art. 52 del 
D. Lgs. 36/2023; 

- è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti; 
- non esiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art. 48 comma 2 del D.Lgs. n. 

36/2023; 
Accertato: 

- che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
ai sensi dell’art. 9, comma 1 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 

- che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto 
disposto dall’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 

Richiamate:  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2025, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2025/2027;  
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 28/02/2025 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027;  
- la Deliberazione del Giunta comunale n. 41 dello 13/03/2025, di approvazione del Piano 

esecutivo di gestione per il triennio 2025-2027;  
Atteso che con Decreto Sindacale n. 2 del 05/03/2025 sono stati prorogati gli incarichi di Posizione 
Organizzativa di cui al Decreto n. 2 del 28/02/2022 confermando la Dottoressa Maria Nicotera  del 
Settore Tributi del Comune di Petilia Policastro; 
Visti: 

- il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.) approvato con Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs n. 50/2016 (abrogato dal 1° luglio 2023, disposizioni applicabili esclusivamente ai 

procedimenti in corso);   
- il D.L. n. 76 del 16/07/2020 ‘Decreto Semplificazioni’; 
- la Legge 29/7/2021, n.108 - Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 77/2021 

recante “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure” (ai sensi dell’art. 225 comma 8 del D. Lgs 36/2023 per gli investimenti pubblici 
finanziati in tutto o in parte con le risorse PNRR, sono applicabili le disposizioni di cui al 
D.L. 77/2021 anche dopo il 1° luglio 2023, data di entrata in vigore del nuovo codice); 

- il D.Lgs n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici, in attuazione dell'art. 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici); 

- il D.Lgs n. 209/2024 (Decreto “Correttivo” Codice Contratti Pubblici); 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici a norma dell’art. 54 del D. Lgs 165/2001);  
- il D.Lgs. n. 81/2023 ‘Nuovo codice di comportamento dei dipendenti pubblici’ (il quale 

aggiorna le regole del precedente D.P.R. 62/2013); 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni; 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Tributi - Servizi Personale Pag. 5 
  

 

 
DETERMINA 

 

 
1) di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto, ai sensi dell'art. 192 

del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023 che: 
- il fine che si intende perseguire con il contratto è la realizzazione di una  Piattaforma delle 

notifiche digitali SEND; 
- l’oggetto del contratto è la fornitura  di un “sistema centralizzato per le notifiche 

digitalizzate su SEND Piattaforma delle notifiche digitali”; 
- l’importo del contratto è pari a € 6.518,00 oltre IVA (€1.433,96) come per legge per un 

totale di € 7.951,96; 
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, ritenuto il metodo più adeguato rispetto alla 
tipologia di servizio ed a quanto sopra espresso; 

- il contratto sarà stipulato, a pena nullità, mediante corrispondenza secondo l'uso 
commerciale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023; 

- le clausole contrattuali saranno quelle precisate nell’Ordinativo di esecuzione immediata; 
2) di dare atto: 

- che è stato individuato il fornitore Immedia S.p.A. ( sede legale: Corso Vittorio Emanuele, 
109 REGGIO CALABRIA – P. IVA e C.F. 02154040808); 

- che in data 30/05/2025 è stata inviata sul MEPA la procedura di acquisto nr. 1141284, con 
ordinativo di esecuzione immediata nr. 8582019, di importo pari a € 6.518,00 oltre IVA 
(€1.433,96) come per legge per un totale di € 7.951,96; 

- che entro lo scadere  del termine di quattro giorni dalla data di invio dell’ordine, il fornitore 
“Immedia S.p.A.” P:I: 02154040808 dovrà accettare l’ordine nr. 8582019 sul MEPA, come 
per legge; 

3) di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante la procedura 
di acquisto nr. 1141284, con ordinativo di esecuzione immediata nr. 8582019, sul MEPA del 
30/05/2025, al fornitore Immedia S.p.A., ( sede legale: Corso Vittorio Emanuele, 109 REGGIO 
CALABRIA – P. IVA e C.F. 02154040808), la fornitura di un “sistema centralizzato per le 
notifiche digitalizzate su SEND Piattaforma delle notifiche digitali”, che permetterà al Comune 
di trasmettere, alla PND, tutti gli atti da notificare ai soggetti destinatari, generati dagli 
applicativi gestionali tributi/IMU  e dalle violazioni del CDS, per l’importo di € 6.518,00 oltre 
IVA (€1.433,96) come per legge per un totale di € 7.951,96; 

4) di rimodulare il quadro economico a seguito della trattativa come di seguito: 
A. Importo Servizio   

A.1 Importo del servizio a base d'asta € 26.281,46   
A.2 Ribasso d'asta (56,504%)      € 19.763,46  

A
.  

IM
PO

R
T

O
  

L
A

V
O

R
I 

  Totale importo dei lavori di contratto A (A.1-A.2)   € 6.518,00 

  
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione   

B.1 Fondo risorse finanziarie  D.Lgs 50/2016 art. 113 c. 2, 3, 4 € 525,63  

B
. S

O
M

M
E

 
A

 
D

IS
PO

SI
Z

IO
N

E
 

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
I

O
N

E
 

  
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B.1)   € 525,63 

    

C.   I.V.A.   
C.1 I.V.A. sul servizio €   1.433,96  

C
.  

I.V
.A

 

  Totale C. IVA (C.1)  €  1.433,96 

    



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Tributi - Servizi Personale Pag. 6 
  

 

D. Economie da ribasso   
D Economie da ribasso (1029,00-A-B-C= D) € 24.111,41  

D
.  

E
C

O
N

O
M

IE
 

D
A

 R
IB

A
SS

O
 

  Totale Economie D   € 24.111,41 

 
 

TOTALE COMPLESSIVO RICHIESTO A FINANZIAMENTO 
(A+B+C+D) € 32.589,00 

 
 
5) di disporre che il contratto con l’operatore economico venga stipulato mediante corrispondenza 

secondo l'uso commerciale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, trasmettendo 
al fornitore summenzionato, tramite la procedura elettronica messa a disposizione dal MEPA, il 
documento di stipula del contratto sottoscritto digitalmente; 

6) di attestare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 
62/2013 e 16 del D. Lgs. 36/2023, che non esistono in capo ai firmatari del presente 
provvedimento conflitti di interesse, anche solo potenziali, nonché condizioni ostative ivi 
previste; 

7) di essere legittimato a emanare l’atto; 
8) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
9) di non incorrere in conflitti di interessi previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
10) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e   

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
11) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione     

Trasparente”;  
12) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa all’Ufficio     

Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
13) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on line, per la durata di 15 

giorni dalla data di esecutività, ai fini della generale conoscenza in ordine ad ogni eventuale 
tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 
18/06/2009 n. 69 e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D Lgs. n. 36/2023; 

14) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 
degli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 Maria Nicotera 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 



 

Comune di Petilia Policastro 
Provincia di Crotone  

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n. 459 del 04-06-2025 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce 
 il documento cartaceo e la firma autografa. 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Tributi - Servizi Personale Pag. 
1 

  
 

 
 ORIGINALE 
 

Settore Tributi - Servizi Personale 
 

Determina R.G. n. 459 del 04-06-2025 R.I. n. 35 del 04-06-2025 
 

Oggetto: 

"MISURA 1.4.5 'PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" SEND - 
COMUNI (MAGGIO 2024)-  MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO 
DELLINIZIATIVA NEXT GENERATION EU - Affidamento diretto alla ditta  
Immedia S.p.A. della fornitura di un sistema centralizzato (NoDO) per le 
notifiche digitalizzate su SEND Piattaforma delle notifiche digitali. CUP: 
H81F22004830006 

  

CIG: B717C79D82 
  

 
 

 
SETTORE RAGIONERIA 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 153, comma 5°, e artt. 49 c. 1 e 151 c. 4 del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 
18 del vigente Regolamento Contabile. 
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

 
 
Li,      04-06-2025     . IL RESP. SETTORE RAGIONERIA 

  Francesca Saporito 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 



 

Comune di Petilia Policastro 
Provincia di Crotone  

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Petilia Policastro Pag. 1 
  

 

 
 ORIGINALE 
 

Settore Tributi - Servizi Personale 
 
 

Determina R.G. n. 459 del 04-06-2025 R.I. n. 35 del 04-06-2025 
 
 

Oggetto: 

"MISURA 1.4.5 'PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI" SEND - 
COMUNI (MAGGIO 2024)-  MISSIONE 1 COMPONENTE 1 DEL PNRR, 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO 
DELLINIZIATIVA NEXT GENERATION EU - Affidamento diretto alla ditta  
Immedia S.p.A. della fornitura di un sistema centralizzato (NoDO) per le 
notifiche digitalizzate su SEND Piattaforma delle notifiche digitali. CUP: 
H81F22004830006 

  

CIG: B717C79D82 
  

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data 04-06-2025 all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    19-06-2025   . 
 
 
Li,      04-06-2025     . IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

  Maria Nicotera 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8582019
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1141284

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 1141284

Codice ident. Gara (CIG) B717C79D82

Codice Unico di Progetto (CUP) H81F22004830006

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 30/05/2025 10:20

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8582019

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI PETILIA POLICASTROEnte acquirente

Ufficio TRIBUTI, PERSONALE E SERVIZI SOCIALI

00297950792Codice fiscale

BEB9EXCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede VIA DANTE ALIGHIERI

Città 88837 - PETILIA POLICASTRO(KR)

Recapito telefonico 3202777439

Email MNICOTERA@COMUNEPETILIAPOLICASTRO.IT

MARIA NICOTERA / CF: NCTMRA70P46G508DPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1141284 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8582019



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8582019
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1141284

IMMEDIA S.P.A.

Partita Iva

Recapito telefonico

89125 - REGGIO DI CALABRIA(RC)Città

0954035111

Indirizzo sede

02154040808

Ragione sociale

SPA

MAIL@PEC.IMMEDIASPA.COMEmail

C.SO VITTORIO EMANUELE III, N.109  SCALA D

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA DANTE ALIGHIERI, PETILIA POLICASTRO(CROTONE)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA DANTE ALIGHIERI, PETILIA POLICASTRO(CROTONE)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

100

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

Sì

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Allegato 3 Domanda.pdf

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1141284 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8582019



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8582019
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1141284

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

PKMB83PPOL PNRR 1.4.5 P.N.D.
PIATTAFORMA NOTIFICHE
DIGITALI

€ 6518,00/servizio 1 22 % € 6518,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 7951,96Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 1433,96

€ 6518,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1141284 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8582019



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8582019
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1141284

Nome commerciale: PNRR 1.4.5 P.N.D. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - Descrizione tecnica: Servizi Applicativi -
PNRR 1.4.5 P.N.D. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI - CPV: 72000000-5 - Prezzo: 6518,00 - Unità di vendita:
servizio - Area di consegna o erogazione: CALABRIA, SICILIA - Codice articolo fornitore: PKMB83PPOL -
Immagine: logoimmedia2.jpg - Tempo di erogazione del servizio: 5 giorni lavorativi - Tipo contratto: acquisto -
Note: VEDI FILE PDF ALLEGATO IN BASSO A SINISTRA - Allegato: pkmb83ppol.pdf - Codice CPV: 72000000-5: Servizi
informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto - Tipo di servizio: supporto specialistico - Modalità di
erogazione del servizio: presso il fornitore - Piattaforme e ambienti di sviluppo: Microsoft e Linux - Durata del
servizio: 180 giorni

PNRR 1.4.5 P.N.D. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI

PKMB83PPOL

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1141284 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8582019



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8582019
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1141284

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1141284 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8582019


	1-delibera_giunta_n_80  SEND
	2- 29 ACCERTAMENTO SEND
	3-35-TRATTATIVA DIRETTA SEND
	RIEPILOGO_FASE_8582019



